
Contacto

Teléfono 941407105
Correo Electrónico ayuntamiento@herce.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(26584) Herce (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 227/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herce
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herce.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyKXM196OUM%3D

Objeto del Contrato: Reurbanizacion y sustitucion de redes en CALLES Sol y Fuente Vieja de Herce-
FASE 1

El presente proyecto tiene por objeto la exposicion de las obras a realizar para la ejecucion deDescripción 
“Reurbanizacion y Sustitucion de Redes en las calles Sol y Fuente Vieja de Herce (La Rioja) - Fase 1”. La actuacion
completa incluye el entramado de calles que enlazan el acceso al Municipio de Herce, desde la carretera LR-115 donde
comienza la calle Sol, y continuando por la calle Fuente Vieja, hasta el extremo final noroeste del casco urbano de la
localidad. Ello se concreta en la sustitucion de infraestructuras obsoletas, con un funcionamiento incorrecto o
insuficiente y en la pavimentacion de algunas de sus calles. La actuacion pretende mantener el trazado actual,
mejorando los viales y zonas de transito. para los viandantes, que actualmente se encuentran en un estado de deterioro
avanzado, y deficiente funcionalidad
Valor estimado del contrato 115.995,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.995,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.863,99 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112210 - Trabajos de levantamiento de las capas superficiales.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
CALLES SOL y FUENTE VIEJA de HERCE
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

CALLES SOL y FUENTE VIEJA de HERCE
(26584) Herce España

http://www.herce.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyKXM196OUM%3D


Lugar

Secretaría del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura y adjudicacion

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

La licitacion queda desierta por superar la unica oferta recibida el importe maximo de la misma.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Oferta recibida superior al precio maximo establecido en la licitacion.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Las previstas segun normativa Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Segun PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de la Constitucion, 1
(26584) Herce España

Acta de aprtura y adjudicacion

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAREMACIÓN DE PRECIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJOYfBage%2B4mM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000014057402 |  2024-000919790 | mié, 28 ago 2024 13:29:30:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5982917921044778675339198614402186599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJOYfBage%2B4mMOlAXxDEjw%3D%3D

